

## TE24 VALMISTAUTUMINEN

**KHALL 20.06.2022 § 178**

183/00.04.00/2022

Pääministeri Sanna Marinin hallitus linjasi kevään 2021 puoliväliriihessä TE-palveluiden siirrosta paikallistasolle. Linjaus liittyy hallitusohjelman työllisyystavoitteeseen ja kuntien vastuun vahvistamiseen työllisyyspalveluissa. TE-palvelut on tarkoitettu siirtämään kuntien vastuulle vuoden 2024 aikana. Uudistuksen tavoitteena on palvelurakenne, joka edistää parhaalla mahdollisella tavalla työntekijöiden nopeaa työllistymistä ja lisää työ- ja elinkeinopalvelujen tuottavuutta, saatavuutta, vaikuttavuutta ja monipuolisuutta.

TE-palvelujen siirron kunnille tavoitteena on tuoda palvelut lähemmäksi asiakkaita. Kun työllisyyspalvelut, kunnan koulutuspalvelut sekä elinkeinopalvelut ovat saman järjestäjän vastuulla, tukevat palvelut nopeamman työllistymisen tavoitetta. Siirron yhteydessä kunnille luodaan rahoitusmalli, joka kannustaa niitä kehittämään toimintaansa työllisyyttä edistävänä siten, että uudistuksella saavutetaan 7 000–10 000 lisätyöllistä.

Uudistuksen jälkeen kunta voi järjestää palvelut itse, mikäli sen työvoimamäärä ylittää 20 000 henkilöä. Muutoin on muodostettava toisen tai useamman kunnan kanssa työllisyysalue. Aikataulun osalta kuntien väliset yhteistyösopimukset ajoittuvat syksylle 2023 ja TE-palvelut siirtyvät kunnille vuoden 2024 lopulla, samalla henkilöstö siirtyy valtiolta kunnille.

Työvoimapalveluista muodostuu kunnille uusi valtiosuustehtävä, jonka rahoitus viedään kuntien peruspalveluiden valtiosuusjärjestelmään. Palvelut siirretään kunnalle tai useammasta kunnasta muodostuvalle yhteistoiminta-alueelle, jonka työvoimapohja on vähintään 20 000 henkilöä. Valtiosuusrahoitus tehtävän hoitamiseen määräytyy ja maksetaan yksittäiselle kunnalle.

Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymä (LHKK) lähetti Forssan seudun kunnille selvityspyynnön, jossa tiedustellaan TE24-uudistuksen yhteisen valmistelun osalta (1):

- Lounais-Hämeen viiden kunnan halua sitoutua yhteiseen valmisteluun siten, että kunnat nähtäisiin yhtenäisenä alueena uudistuksen valmistelussa;
- miten kunnassa nähdään jatkovalmistelun kannalta toivottavimmat kunnat yhteistyön osalta vähimmäistyövoimapohjan saavuttamiseksi;
- nähdäänkö kunnassa mahdollisena, että LHKK ottaisi hoitaakseen työllisyydenhoidon uudistuksen seudullisen valmistelun (edellyttäisi perussopimuksen muuttamista);

Ja Säätiön perustamisen mahdollisuutta yhteisten työllisyydenhoitoon ja syrjäytymisen ehkäisyyn kuuluvien asioiden kehittämiseksi (2):

- nähdäänkö kunnassa mahdollisena, että LHKK:n säätiö voisi tuottaa ko. kunnan kanssa yhteistyössä seudullista nuorten työpajatoimintaa, siten että turvattaisiin jokaiseen kuntaan lähipalveluna ko. tehtävä.
- nähdäänkö kunnassa mahdollisena seudullinen ohjaamo-toiminta.

Liite: Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymän kirje 13.5.2022

Valmistelija: Vs. kunnanjohtaja Taavi Leinikka, puh. 050 599 1140

Esittelijä Kunnanjohtaja Taavi Leinikka

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää merkitä käsittelypyynnön tiedokseen saatetuksi. Lisäksi kunnanhallitus päättää jatkaa valmistautumista TE2024 uudistukseen sitoutumatta tässä vaiheessa vielä mihinkään järjestämisvaihtoehtoon.

Tammelan kunta näkee myönteisenä säätiön tuottaman seudullisen nuorten työpajatoiminnan yhteistyössä kunnan kanssa. Tammelan kunnan keskeisenä vaatimuksena on lähipalveluiden turvaaminen. Tammelan kunta näkee myös mahdollisena seudullisen ohjaamotoiminnan ja sen kuluihin osallistumisen edellyttäen, että kunta saa kustannuksiaan vastaavan oikeudenmukaisen määrän lähipalvelua Tammelaan.

Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Ote: Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymä